
M I N E R A L E S

Descripción del Producto:

Modo de Empleo:

Dicha Reacción:

Adhensif es un producto diseñado para generar reacción con los radicales libres y oxilatos inmersos en los diferentes
áridos en combinación con elementos cementantes agregados en proporción mínima.

A) El sustrato deberá estar libre de cualquier impureza que impida el correcto desempeño del producto.

Reacondiciona y aumenta la vida útil de las vialidades de terracería sometidas a tránsito vehicular continuo.

Incrementa la dureza interna y superficial de la vialidad.

Obtura la porosidad logrando así incrementar su resistencia química e impermeabilidad.

Suprime la eflorescencia ó salitre.

Da una mayor resistencia a la abrasión, incrementando su dureza hasta 3 veces comparado con un árido sin 

tratamiento.

Incrementa hasta 8 veces la durabilidad del sustrato tratado.

Incrementa su resistencia al impacto.

Se puede aplicar a cualquier árido. (Se realizan pruebas previas para optimización de resultados)

Es de fácil aplicación en frío.

Amigable al medio ambiente.
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B) Aplicar un riego uniforme de Adhensif al sustrato escarificado por trabajar y compactar.
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Modo de empleo:
Rendimiento: A.-) Aplicar un riego uniforme de Adhensif al sustrato 

   compactado en dilución aproximada de 1:14 
       (Adhensif y Agua).

B.-) Dejar secar aprox. 4 horas 

1 tambor de 200 lts. de Adhensif diluido con 14 tambores
2de 200 lts. de agua cubren aproximadamente 3000 m

Adhensif

Hoja Técnica

Presentación del Producto
Tambor de 200 Lts.

Calle 12 No. 19 Int. 18, Col. Granjas San Antonio, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09070, CDMX

Tels. (+52) 55 7315 2014 / 55 7315 2071     www.mineralesram.com

Endurecedor / Densificador /
Obturador para distintos Áridos

Especificaciones:

Base

Análisis

Densidad (Kg. /Lt.)

Temperatura      

% Sólidos (Estufa)

pH   

Película

Acción Normal (Horas)

Acción al Tacto (Horas)

Plastificante

Rehumectancia

Color

Transparencia

Rendimiento (Lt. /m2)

Dilución (1 a 14)

300

1.1

20°C

35

6.0

Ligera

24

5

No

Mínima

Café

No

Varía según sustrato

1.0

150

1.2

20°C

40

8.0

Ligera

48

7

No

Café

No

Varía según sustrato

14.0

170

800

Emulsión acuosa de compuestos
orgánicos e inorgánicos.

Viscosidad (cps) Brookfiel
RVS Sp. #4 r.p.m 20

Mínima Máxima

Resistencia a la compresión
(kg/cm2) a grosor de 10 cm
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